

وضعیت پرونده ۳۰ دانشجو در اعتراضات به کجا رسید؟

حکم اخراج برای ۲ دانشجوی آتش‌زنده پرچم

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه تهران با تشریح روند رسیدگی به پرونده‌های انضباطی دانشجویان مرتبط با اعتراضات سال گذشته، از بررسی حدود ۲۰ پرونده در شورای انضباطی خبر داد.



بسیاری از دانشجویان در تجمعات حضور داشتند، اما تنها افرادی که در عرف دانشگاه نقش‌لیدر و عوامل اصلی در برگزاری تجمعات و اعتراضات را داشتند، مورد بررسی قرار گرفتند

دانشجویان معترض بودند و منتسب به تشکل خاصی نبودند. گلدان‌ساز دو نفر حکم اخراج صادر شد. اگر دانشجویی بپذیرد که رفتار درستی نداشته و این موضوع را قبول کند، طبیعتاً امکان گذشت و ارفاق درباره او بیشتر خواهد بود.

وی با اشاره به بازتاب آتش زدن پرچم گفت: این اتفاق متأسفانه بازتاب بین‌المللی و داخلی داشت و به همین دلیل ناچار بودیم آن را مورد رسیدگی قرار دهیم.

آخرین وضعیت دانشجویان بازداشت‌شده

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه تهران درباره سایر احکام انضباطی اظهار کرد: تا جایی که اطلاع دارم، در دانشگاه احکام تعلیق یا اخراج دیگری صادر نشده است. اگر موردی وجود داشته باشد، شاید حراست اطلاعات بیشتری داشته باشد.

وی همچنین درباره وضعیت دو دانشجوی بازداشت‌شده گفت: دو نفر از دانشجویان ما به دلیل اتفاقاتی که خارج از دانشگاه برای آن رخ داده بود، بازداشت شدند. سپس آزاد شدند و بعد دوباره برای آنها حکم زندان صادر شد. دانشگاه تلاش جدی انجام داد و رئیس دانشگاه نیز نامهای به رئیس قوه قضائیه نوشت و درخواست کرد رسیدگی به پرونده دانشجویانی که از خارج از دانشگاه مرتکب خطا شده‌اند، به دانشگاه واگذار شود، چرا که دانشگاه سازوکار رسیدگی به این موضوعات را دارد؛ اما در نهایت پاسخ مثبتی دریافت نکردیم.

وی در پایان گفت: درباره دو دانشجویی که به دلیل آتش زدن پرچم حکم اخراج دریافت کردند، شنیده‌ایم که از خارج از دانشگاه نیز برای آنها حکم زندان صادر شده است، اما در حال حاضر اطلاعی ندارم که این حکم ا اجرا شده یا آنها اکنون در زندان هستند یا خیر.

آتش زدن پرچم بود، چندین جلسه برگزار کردیم، با دانشجویان صحبت و موضوع را بررسی کردیم و در نهایت برای دو نفر حکم اخراج صادر شد.

وی درباره هویت این دانشجویان نیز گفت: تا جایی که به خاطر دارم هر دو دانشجوی مقطع کارشناسی بودند. آنها در تصاویر و فیلم‌ها شناسایی شدند. افراد دیگری نیز در اطراف آنها حضور داشتند، اما چون نقش آنها مشخص نبود و صرفاً احتمال تشویق وجود داشت، اقدامی درباره آنها انجام نشد و صرف حدس و گمان ملاک تصمیم‌گیری قرار نگرفت.

برخورد متفاوت با دانشجویان بر اساس پذیرش خطا

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه تهران درباره سایر پرونده‌ها نیز اظهار کرد: تعدادی از دانشجویانی که به عنوان افراد تأثیرگذار یا لیدر معرفی شده‌اند، هنوز پرونده‌شان منجر به صدور حکم نشده است. با آنها جلسات اولیه برگزار کردیم، برخی پذیرفتند که رفتارشان درست نبوده و حتی گفتند خانواده‌هایشان نیز این موضوع را به آنها تذکر داده‌اند. طبیعی است که برخورد با این افراد آسان‌تر است تا کسانی که همچنان بر رفتار خود اصرار دارند و تصاویر و فیلم‌ها نیز نشان می‌دهد در سازماندهی تجمعات نقش داشته‌اند.

وی تصریح کرد: ما با اصل تجمع و حتی شعار دادن مخالفتی نداریم، اما رفتارهای غیرآکادمیک را نمی‌پذیریم. همیشه به این افراد گفته‌ام که اگر معتقدند پاسخ را نباید با تفنگ داد و آزادی با خشونت به دست نمی‌آید، چرا خودشان چنین رفتارهایی انجام می‌دهند؟ اگرچه در دانشگاه تفنگ وجود ندارد، اما سنگ یا بطری آب پرتاب کردن نیز نوعی رفتار خشونت‌آمیز است و اینها موضوعاتی است که باید اصلاح شود.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این دانشجویان وابسته به تشکل خاصی بودند، گفت: این افراد از میان

رفتاری خارج از عرف و قانون دانشگاه انجام داده‌اند و هیچ اتفاقی هم نیفتاده است، این نگرانی وجود دارد که بعدها همین طرز فکر را وارد جامعه کنند و تصور کنند می‌توان با خشونت حرف خود را پیش برد.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه تهران اظهار کرد: به همین دلیل پرونده‌ها تشکیل شد، هرچند هنوز درباره همه آنها حکمی صادر نشده است. اگر این موضوع را رها کنیم، این نگرانی وجود دارد که فرد تصور کند در دست همین است که حتی با خشونت خواسته خود را مطرح کند. البته قرار نیست در دانشگاه تهران برخورد‌های خشن با دانشجویان صورت گیرد، اما رها کردن موضوع نیز منطقی نیست.

شعار سیاسی را پیگیری نکردیم؛ «خشونت» خط قرمز دانشگاه است

وی ادامه داد: بسیاری از دانشجویان در تجمعات حضور داشتند، اما تنها افرادی که در عرف دانشگاه نقش لیدر و عوامل اصلی در برگزاری تجمعات و اعتراضات را داشتند، مورد بررسی قرار گرفتند. بارها نیز به آنها تذکر داده بودم. حتی درباره شعارهای تند سیاسی هم دانشگاه چشم‌پوشی کرده و هیچ‌گاه صرف شعار دادن را پیگیری نکرده است، اما وقتی رفتارها در عرف دانشگاه خارج می‌شود، خشونت در آن دیده می‌شود یا توهین به پرچم کشور صورت می‌گیرد، طبیعی است که این موارد بررسی شود.

گلدان‌ساز تأکید کرد: هدف اصلی ما برخورد سازنده شعار دادن را پیگیری نکرده است، اما وقتی رفتارها در عرف دانشگاه تهرانی را ملزم نکردیم، برای رسیدگی به پرونده‌هایشان به دانشگاه مراجعه کنند و گفتیم بعداً این موضوع بررسی خواهد شد.

وی افزود: با این حال جامعه دانشگاهی انتظار داشت این پرونده‌ها مورد رسیدگی قرار گیرد. قبول داریم که برخورد‌ها نباید شدید باشد، اما اگر دانشجویان ببینند

بیش از ۴۰ درصد کودکان در سنین مدرسه اضافه‌وزن دارند



یک متخصص تغذیه با اشاره به افزایش نگران‌کننده چاقی در میان کودکان گفت: کم‌تحركی، تغذیه ناسالم و تغییر سبک زندگی از مهم‌ترین عوامل بروز چاقی در سنین پایین است، به‌طوری‌که بخش قابل‌توجهی از کودکان در سنین مدرسه با این مشکل مواجه‌اند.

محدثه آقاسی، متخصص تغذیه، در گفت‌وگو با برنا با اشاره به

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران خبر داد

ورود ۵۱ اتوبوس ۱۸ متری به ناوگان پایتخت



معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از ورود ۵۱ دستگاه اتوبوس ۱۸ متری به تهران و آغاز به کار آنها در ناوگان حمل‌ونقل عمومی خبر داد و گفت: هماهنگی‌های لازم با وزارت کشور برای انتقال ریلی واگن‌های مترو از چین در حال انجام است.

محسن هرمزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به روند تأمین ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران، اظهار کرد: در حال حاضر ۹۹ دستگاه اتوبوس ۱۲ متری شامل ۳۳ دستگاه در کراچی پاکستان، ۳۲ دستگاه اتوبوس در چین و ۳۴ دستگاه در عمان قرار دارند که در حال جمع آوری و انتقال آنها به بندرعباس هستیم.

وی افزود: همچنین پیش از این ۵۱ دستگاه اتوبوس ۱۸ متری به تهران رسیده و وارد ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر شده‌اند که به‌زودی به صورت رسمی از آنها رونمایی خواهد شد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره انتقال واگن‌های مترو نیز گفت: با توجه به اینکه کارفرمای این پروژه وزارت کشور است، هماهنگی‌های لازم با این وزارتخانه برای انتقال ریلی واگن‌ها در حال انجام است.

هرمزی ادامه داد: حمل ریلی واگن‌ها نیازمند تمهیدات ویژه‌ای است؛ چرا که این محموله باید از چند کشور عبور کند و به همین دلیل اقدامات و هماهنگی‌های مربوطه باید از طریق وزارت کشور پیگیری و اجرایی شود.

پیشنهاد شهرداری تهران برای تمدید استفاده رایگان از مترو و بی آر تی تا نیمه مرداد



سخنگوی شهرداری تهران از ارسال لایحه ای به شورای شهر خبر داد که در صورت تصویب آن، روند فعلی در استفاده شهروندان از مترو و بی آر تی تا نیمه مرداد ماه تمدید خواهد شد.

به گزارش ایسنا، عبدالمطهر محمد خانی از ارسال لایحه‌ای به شورای شهر خبر داد که در صورت تصویب آن، روند فعلی در استفاده شهروندان از مترو و بی آر تی تا نیمه مرداد ماه تمدید خواهد شد.

سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد که این لایحه فردا سه شنبه به شورای اسلامی شهر تهران ارائه خواهد شد. بر اساس گزارش روابط عمومی و امور بین الملل معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران به گفته محمدخانی، هدف از تمدید مهلت استفاده رایگان از مترو و بی آر تی تا نیمه مرداد ماه ، آماده شدن لایحه شهروندان از مترو و بی آر تی از طریق عضویت در باشگاه شهروندی به صورت رایگان و یا با تخفیف ویژه خواهد بود.

واریز مستمری تیر ماه مددجویان کمیته امداد

معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد امام خمینی (ره) از واریز مستمری مددجویان تحت حمایت این نهاد برای تیرماه ۱۴۰۵ خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، زارع‌زاده با اعلام این خبر افزود: مبلغ مستمری ۲۰۵ میلیون خانوار تحت حمایت کمیته امداد، شامگاه گذشته به‌صورت کامل واریز شد. معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد در پایان تأکید کرد که فرآیند واریز مستمری‌ها مطابق زمان‌بندی مقرر و در راستای حمایت از معیشت خانوارهای تحت پوشش انجام شده است.

نایب رئیس اول شورای عالی سازمان نظام پرستاری:

تهران دیگر مقصد پرستاران نیست

کنند پا در پایتخت استخدام شوند. این احتمال وجود دارد که برای استخدام در تهران تمایل داشته باشند، اما تأمین هزینه‌های زندگی در پایتخت سبب چشم‌پوشی از خواسته خود می‌شود.

ضرورت توجه به «جذابیت شغلی» و «کرامت انسانی»

رحیمی درباره دیدگاه‌های مختلف برای رفع کمبود نیروی پرستاری توضیح داد: هنگامی که سخن از کمبود پرستار به میان می‌آید، افزایش ظرفیت رشته پرستاری با بکارگیری بهیابهارا پیشنهاد می‌دهند. این راهکارها، پاسخگوی شرایط نیست؛ بلکه باید «جذابیت شغلی» و «کرامت انسانی» را مد نظر قرار دهیم. حاکمیت باید کرامت، شأن و منزلت اجتماعی پرستاران حفظ کند و از طرف دیگر، مسائل معیشت پرستاران باید حل شود.

به فکر آینده نظام سلامت باشیم

نایب رئیس اول شورای عالی نظام پرستاری گفت: آموزش و پرورش یک اولویت کشوری است؛ اهمیت موضوع آموزش و پرورش به هیچ‌وجه قابل انکار نیست. سلامت مانند آموزش و پرورش باید جزو اولویت‌ها باشد؛ مجوز استخدایم به میزان کافی برای آن در نظر گیرند و زمینه‌های جذب نیز فراهم شود. نسبت به محدودیت‌ها و شرایط کشور آگاه هستیم؛ اگر نظام سلامت کشور را با وجود تمام شرایط و محدودیت‌ها در جایگاه واقعی خود قرار دهیم، بسیاری از این مشکلات حل می‌شود. رحیمی در بخش دیگری از صحبت‌هایش با بیان اینکه کشور در مسیر سالمندی قرار دارد، گفت: روند فعلی کشور به ما هشدار می‌دهد اگر امروز کاری انجام ندهیم، فردای دیگری برای ما وجود ندارد. معمار جمعیت کشور

در آخرین آزمون استخدامی خالی ماند؛ در حالی که حداقل ۶۰هزار دانش‌آموخته پرستاری طی بازه زمانی ۴ ساله داریم. اگر شرایط مطلوب را ایجاد کنیم، افراد می‌توانند جذب نظام سلامت شوند.

نظام شغلی پاسخگوی زندگی در تهران نیست

رحیمی ادامه داد: هنگامی که دانش‌آموختگان به این نتیجه برسند که شرایط شغلی پاسخگوی شرایط زندگی در تهران نیست، ترجیح می‌دهند در مسیر جذب و ارائه خدمت قرار نگیرند. بنابراین به گزینه‌های مختلف مانند شغل پدری، زنانه پرسد که ظرفیت سهمیه شهرهای مناطق محروم خالی بماند؛ در حالی که این چنین نیست و ظرفیت شهرهایی مانند تهران خالی می‌ماند.

نایب‌رئیس اول شورای عالی نظام پرستاری ادامه‌داد: دریافتی پرستاران پاسخگوی تأمین هزینه‌ها در پایتخت نیست؛ بنابراین سهمیه تخصیص یافته خالی می‌ماند. در گذشته، بسیاری ترجیح می‌دادند طرح خود را در تهران سپری

نایب‌رئیس اول شورای عالی سازمان نظام پرستاری با تأکید بر لزوم احیاء جذابیت شغلی پرستاران و لزوم جذب و نگهداشت آنها، درباره فاصله میان تعداد دانش‌آموختگان پرستاری و روند به‌کارگیری آنها در نظام سلامت گفت: در حالی که سالانه ۱۶هزار نفر پرستار فارغ‌التحصیل می‌شوند، فقدان شرایط مناسب شغلی و معیشتی سبب شده بخشی از ظرفیت‌های استخدامی خالی بماند.

دکتر یوسف رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند جذب پرستار در سال‌های گذشته اظهار کرد: وزارت بهداشت، دو آزمون استخدامی طی بازه زمانی ۵ سال گذشته برگزار کرد. آخرین آزمون استخدامی وزارت بهداشت طی سال گذشته برگزار شد و سهمیه ۱۲هزار نفر برای گروه پرستاری در نظر گرفتند و سهمیه تخصیص یافته برای آزمون پیش از آن نیز حدود ۴هزار نفر بود.

فاصله آماری میان تعداد دانش‌آموختگان و استخدام پرستاران

او درباره آزمون‌های استخدامی وزارت بهداشت گفت: بررسی سهمیه تخصیص یافته جذب گروه‌های پرستاری در دو آزمون اخیر وزارت بهداشت ۱۶هزار نفر است. این در حالی است که حداقل ۱۵هزار دانش‌آموخته رشته پرستاری در هر سال داریم. حداقل ۶هزار نفر طی ۴ سال گذشته دانش‌آموخته رشته پرستاری شده‌اند، اما در بهترین حالت ممکن ۱۶ تا ۱۷هزار نفر جذب شده‌اند. بنابراین، دانش‌آموختگانی حضور دارند که امکان جذب و استخدام آنها وجود دارد.

خالی‌ماندن ظرفیت تهران در آخرین آزمون استخدامی

نایب‌رئیس اول شورای عالی نظام پرستاری با بیان اینکه برخی ظرفیت‌های آزمون استخدامی خالی می‌ماند، گفت: حدود ۸۰۰ نفر از ظرفیت پرستاری تهران



در حال تغییر است؛ افراد بالای ۶۰ سال، بیش از ۳۰ درصد جمعیت کشور در ۱۰ سال آینده را تشکیل می‌دهند؛ موضوعی که نیاز به خدمات سلامت را افزایش می‌دهد. در آینده، استفاده از ظرفیت پرستار خارجی برای کشور پرهزینه خواهد بود؛ پرستارانی که می‌بایست چند ده‌هزار دلار به آنها پرداخت کنیم. بنابراین جذب نیروی پرستار به میزان کافی و بهبود شرایط شغلی آنها می‌بایست در کانون توجه تلاش شبانه‌روزی پلیس فتا است.